
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER IMMUNOEMATOLOGIA ERITROCITARIA, IN 
FABBISOGNO ALL' U.O.C. MEDICINA TRASFUSIONALE. RINNOVO BIENNALE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1318/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“Con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 331 del 17.02.2021 era stato 
preso atto dell’aggiudicazione definitiva di Azienda Zero della procedura per la fornitura triennale di 
“Sistemi diagnostici per immunoematologia eritrocitaria” in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della 
Regione del Veneto – 1^ edizione, con opzione di rinnovo biennale e di proroga semestrale, disposta con 
Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Zero n. 560 del 01.10.2020 in accordo quadro ai sensi 
dell’art. 54, comma 4 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016;

successivamente erano stati stipulati i contratti dal 01.03.2021 al 28.02.2024 con le Ditte individuate dal 
Direttore del DIMT e di seguito riportate:

Lotto n. 1: posizione 1° ditta Grifols Italia S.p.A.;
Lotto n. 2: posizione 1° ditta Immucor Italia S.r.l.;

con comunicazione del 26 giugno 2024 il C.R.A.V. di Azienda Zero ha trasmesso la delibera n. 398 del 
26.06.2024 con la quale è stato approvato il rinnovo biennale della procedura, previo parere favorevole 
della C.R.I.T.E., autorizzando, altresì, il rinnovo biennale dei rispettivi contratti stipulati dalle Aziende 
Sanitarie con le ditte aggiudicatarie, alle medesime condizioni economiche;

con la nota del 18 giugno 2024 la ditta Instrumentation Laboratory (gruppo Werfen) ha informato la 
scrivente azienda che “in data 7/6/2024 le ditte Instrumentation Laboratory e Immucor Italia S.r.l hanno 
sottoscritto l’atto di fusione per incorporazione di Immucor Italia S.r.l (società incorporata) in 
Instrumentation Laboratory (società incorporante) con efficacia dall’1/7/2024”;

tenuto conto che è stata svolta l’istruttoria relativa al subentro del contratto della ditta Instrumentation 
Laboratory si propone di stipulare il contratto di rinnovo con la ditta medesima, dall’01.07.2024 al 
30.06.2026;

l’importo complessivo di fornitura per il rinnovo biennale, con decorrenza dall’01.07.2024 fino al 
30.06.2026, risulta pari ad € 1.679.640,00 + I.V.A. così come nel dettaglio riportato di seguito:

 Instrumentation Laboratory.
€ 431.000,00 per i reattivi e consumabili
€ 12.000,00 per il noleggio delle attrezzature
€ 12.000,00 per l’assistenza tecnica delle attrezzature

 Grifols Italia S.p.A
€ 1.086.400,00 per i reattivi e consumabili
€ 92.160,00 per il noleggio delle attrezzature
€ 46.080,00 per l’assistenza tecnica delle attrezzature.

Si rende, altresì, necessario disporre la copertura dei costi relativi alla prosecuzione dei suddetti contratti 
per il periodo dal 01.03.2024 al 30.06.2024 un importo pari a € 554.493,97, compresa I.V.A.;

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad euro 6.718,56 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;



è necessario, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, nominare il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto del rinnovo approvato da Azienda Zero con la delibera n.398 del 26.06.2024 relativo 
alla procedura aperta telematica per la fornitura triennale di “Sistemi diagnostici per 
immunoematologia eritrocitaria” in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto – 1^ 
edizione, disposta con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Zero n. 560 del 01.10.2020;

2. di prendere atto, altresì, che con la medesima delibera di rinnovo è stato autorizzato il rinnovo biennale 
dei rispettivi contratti stipulati dalle Aziende Sanitarie con le ditte aggiudicatarie alle medesime 
condizioni economiche;

3. di prendere atto che, come citato in premessa, la ditta Instrumentation Laboratory (gruppo Werfen) ha 
incorporato la ditta Immucor Italia S.r.l mediante un progetto di fusione con efficacia dall’01.07.2024 
e che quindi il relativo contratto dovrà essere stipulato con la ditta Instrumentation Laboratory, a 
seguita dell’istruttoria svolta;

4. di procedere alla stipula dei contratti dal 01.07.2024 al 30.06.2026 con le seguenti Ditte per gli importi 
indicati:
 Instrumentation Laboratory.

€ 431.000,00 + I.V.A. per i reattivi e consumabili
€ 12.000,00 + I.V.A. per il noleggio delle attrezzature
€ 12.000,00 + I.V.A. per l’assistenza tecnica delle attrezzature

 Grifols Italia S.p.A
€ 1.086.400,00 + I.V.A. per i reattivi e consumabili
€ 92.160,00 + I.V.A. per il noleggio delle attrezzature
€ 46.080,00 + I.V.A. per l’assistenza tecnica delle attrezzature

5. di nominare come Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’ art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, 
il dott. Francesco Fiorin, Direttore del DIMT;

6. di dare atto che l’importo complessivo di spesa, stimato in € 2.049.160,80 (I.V.A. 22% inclusa) verrà 
imputato nei Bilanci Sanitari 2024/2025/2026 come di seguito ripartito:

Anno 2024 dall’01.07.2024
54.02.121/ECO € 426.807,50



56.03.10/ECO €   17.714,40
55.07.160/ECO €   31.768,80

Anno 2025:
54.02.121/ECO € 925.614,00
56.03.10/ECO €   35.428,80
55.07.160/ECO €   63.537,60

Anno 2026 fino al 31/7/2026
54.02.121/ECO € 462.807,50
56.03.10/ECO €    17.714,40
55.07.160/ECO €    31.768,80

7. di riservare nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad euro 6.718,56 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

8. di dare atto che i contratti con le Ditta affidatarie, saranno stipulati, ai sensi dell’art. 18 com. 1 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. e ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il 
Direttore dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, 
alla sottoscrizione degli stessi;

9. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-07-25T16:47:54+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




